

**Protokół Nr 28/12 z posiedzenia  
Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu  
z dnia 5.06.2012**

**1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.**

Posiedzenie komisji otworzył Przewodniczący Adam Jakubowski, stwierdzając na podstawie listy obecności wymagane quorum.

Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu. Stan radnych obecnych na posiedzeniu 6 osób, nieobecni: radny Jan Magda oraz Rafał Wolny.

**2. Przyjęcie porządku posiedzenia.**

Zaproponowano przestawienie punktów porządku posiedzenia - 5 na poz. 4, za zmianą opowiedziało się 5 radnych. Całość porządku wraz z zaproponowaną zmianą poddano pod głosowanie, za przyjęciem opowiedziało się 5 radnych.

Porządek stanowi zał. Nr 2 do protokołu.

**3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia w dniu 28.05.2012 r.**

Z protokołem z poprzedniego posiedzenia komisji zapoznali się Radni: Michał Sutyła i Jan Węglorz nie wnosząc uwag.

----- doszła D.Klucha, stan 6 radnych-----

**4. Analiza działań promocyjnych i wydatków Gminy na promocję w latach 2011-2012**

Zagadnienie omówiła Pani Kierownik Referatu Promocji i Współpracy z Zagranicą Anetta Czyżak, która udostępniła radnym opracowany materiał „Sprawozdanie wydatkowanych środków z budżetu promocji w roku 2011”, który przygotowała na życzenie komisji.

Komisja omawiając to zagadnienie wyraziła pogląd na temat imprez znajdujących się w kalendarzu imprez cyklicznych, ponieważ zdania w tym zakresie są podzielone uznano, że wszystkie imprezy powinny zostać, gdyż każda z nich ma swojego odbiorcę, bez względu na poziom jaki ona reprezentuje, co Radna Teresa Purgal wytknęła w odniesieniu do Festiwalu Siły, Urody i Sprawności, jakoby nie kojarzył się on z żadną wartością, a cała oprawa towarzysząca temu spotkaniu również nie znajduje się na zbyt wysokim poziomie.

Pani Anetta Czyżak omówiła mitting lekkoatletyczny, za imprezę tę płaci gmina 80 tys. zł., impreza robiona jest w ramach dotacji dla KS Sporting. Zmieniła się obecnie formuła przekazywania środków, część usług płaci Gmina, a część Sporting, jest to związane ze zmianą ustawy o finansach publicznych, w ślad za czym środki możemy przekazywać jedynie w ramach dotacji.

Pani Czyżak omówiła również koszty związane z obsługą imprezy na którą składają się: noclegi, wyżywienie, nagrody, sprzęt sportowy, który trzeba wypożyczyć.

Pani Kierownik zwróciła uwagę na fakt, że Bieg Śniadaniowy i Mitting Lekkoatletyczny to są dwie imprezy, których nie należy łączyć ponieważ są to imprezy Klubu Sporting i osoby fizycznej czyli Bogusława Mamińskiego. Imprez te są to różne rozliczenia.

Komisja zwróciła się do Pani Anetty Czyżak o dostarczenie rozliczenia imprezy Mitting Lekkoatletyczny za rok 2011.

Komisja podkreśliła rangę imprezy, jaką jest tenis stołowy dla seniorów, która zrzesza wiele osób, które aktywnie uczestniczą w tym sporcie. Fakt, że dyscyplina ta jest na bardzo wysokim poziomie w naszej Gminie, przysparza nam wiele prestiżu.

Zdaniem komisji fakt posiadania hali sportowej przyczynił się do tego, że sporty takie jak tenis, czy taniec towarzyski stoją w naszej Gminie na wysokim, poziomie.

Można stwierdzić, że imprez jest dużo, różnorodność dyscyplin wystarczająca, wszechstronność i różnorodność działań sprawia, że każdy można znaleźć coś dla siebie.

### **5. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2011 rok, informacji o stanie mienia Gminy oraz sprawozdania finansowego Gminy.**

Zagadnienie omawiano przy udziale pani Skarbnik Agnieszki Francukiewicz.

Radna Teresa Purgal przybliżyła komisji zagadnienie, które komisja poruszyła na poprzednim posiedzeniu, a które zostało opracowane przez pracownika Oświaty Panią Grażynę Dubako.

Radna odczytała wyliczenia będące zapisami subwencji szkoły bez doliczania płacy pracodawcy.

#### a) Szkoła Podstawowa Nr 1

Subwencja	- 1 339 269,36	
Koszt wynagrodzenia roczny	- 1 383 862,56	
	= 44 593,20	- tyle szkoła jest na minusie

#### b) Szkoła Podstawowa Nr 2

Subwencja	- 341 616,80	
Koszt wynagrodzenia roczny	- 477 500,40	
	= 135 883,60	- tyle szkoła jest na minusie

#### c) Gimnazjum

Subwencja	- 867 958,41	
Koszt wynagrodzenia roczny	- 1 205 730,48	
	= 337 775,07	- tyle szkoła jest na minusie

Po przeanalizowaniu powyższego zestawienia, najkorzystniej wypada Szkoła Podstawowa Nr 1 w Międzyzdrojach. Na 262 uczniów, brakuje ok. 45 tys. W Szkole Podstawowej Nr 2 w Wapnicy uczniów jest 48, a na pokrycie wynagrodzeń nauczycieli Gmina dopłaca 135 883,60 zł. Największa subwencja przypada na Gimnazjum i wynosi 867 958,41 zł na 166 uczniów.

Na posiedzeniu komisji obecna Pani Grażyna Dubako poinformowała komisję w zakresie wydatkowanych środków na stypendia sportowe, wyjaśniała dlaczego nie wykorzystano wszystkich przypisanych na ten cel środków.

Insp. Grażyna Dubako poinformowała, że przeszacowano osoby chętne, a później dużo mniej osób złożyło wnioski, aniżeli wykazało zainteresowanie. Problem polega na tym, że aby otrzymać dotację, trzeba najpierw zakupić daną rzecz, okazać fakturę i wtedy Gmina może zwrócić wykorzystane środki. Zainteresowani nie chcą takich faktur okazywać i dlatego zapotrzebowanie jest mniejsze. Faktura na wydatkowanie środków ma określony cel..

Zdaniem Pani Dubako sprawa została dostatecznie mocno nagłośniona, choć w przyszłości będzie chciała rozpropagować tę sprawę w prasie oraz na tablicach ogłoszeń. Jeśli chodzi o porozumienie z OPS jest bardzo dobre.

Zdaniem Radnej Teresy Purgal przekaz może być mało skuteczny ponieważ dzieci nie przekazują rodzicom takich wiadomości, należy dotrzeć do rodziców inną drogą.

Komisja zaproponowała, aby informacja w sprawie stypendiów była bardziej nagłośniona, Radna Dorota Klucha zauważyła, że chodząc na wszystkie szkole zebrania nie spotkała się osobiście z tym tematem, dlatego domniema, że w szkole ten temat nie jest nagłośniony.

Pani Purgal przedstawiła komisji materiał będący informacją o wynagrodzeniu nauczycieli. Łącznie jest to kwota  $255\,591,37 \times 12 \text{ miesięcy} \times = 3\,067\,000 \text{ zł}$ , z tego dodatek motywacyjny Gminy, miesięcznie  $12\,419 \times 12 \text{ miesięcy}$ , to rocznie wynosi  $149\,300 \text{ zł}$ . Dodatek funkcyjny  $7\,484 \times 12 = 89\,800$ , dodatek wychowawczy  $9\,890 \times 12 = 118\,680 \text{ zł}$

Jak wygląda zatrudnienie nauczycieli w poszczególnych latach:

2009 – 68,76

2010 – 68,46

2011 – 65,77

2012 (marzec) – 66,55

Jeśli chodzi o uczniów:

2009 – 493 uczniów

2010 - 494 uczniów

2011 - 476 uczniów

2012 – 475 uczniów

Radna przedstawiła subwencje do płac bez kosztów pracodawcy:

Szkoła Podstawowa nr 1 Gmina dopłaca 102 tys. zł

Szkoła Podstawowa nr 2 Gmina dopłaca 53 800 zł

Gimnazjum – Gmina dopłaca 337 770 zł., wychodzi na to, że najwięcej dopłacamy do Gimnazjum należy zasięgnąć informacji, czym uzasadniony jest taki wynik finansowy.

***Po przeanalizowaniu sytuacji finansowej nauczycieli w naszych placówkach, Komisja zauważyła, że Gmina dopłaca 25 % do płac nauczycieli we wszystkich składnikach. Można powiedzieć, że sytuacja w naszej Gminie jest bardzo komfortowa jeśli chodzi o płace nauczycieli.***

Komisja analizując dz. 900 Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska, zagadnienie referowane przez Panią Agnieszkę Francukiewicz, po wcześniej przeprowadzonej rozmowie z Kierownikiem ZOŚ Panem Adamem Celińskim uznała, że należy zorganizować spotkanie w celu zapoznania się z faktycznymi kosztami zakładu. ZOŚ wykazuje stratę 443 tys. zł., wobec czego spółka stoi przez alternatywą; utworzenie spółki z dofinansowaniem albo zakład budżetowy z urealnionymi przychodami.

Komisja dyskutowała nad zagadnieniem w aspekcie aktualnej działalności zakładu oraz firm prywatnych, które niegdyś funkcjonowały w ramach zakładu.

Pani Skarbnik Agnieszka Francukiewicz zwróciła również uwagę na pomyłkę, którą popełniła w sprawozdaniu finansowym, które zgodnie z aktualnymi danymi wynikającymi z

Rozporządzenia z 5.07. 2010 r. wskazuje, że zakłady i jednostki łączy się razem, choć wcześniej było to rozdzielane. W związku z obowiązującym Rozporządzeniem w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetu jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych, mających siedzibę poza granicami RZP, sprawozdanie finansowe należało sporządzić łącznie, obejmując jednocześnie jednostki budżetowe i samorządowe zakłady budżetowe. Wobec powyższego pani Skarbnik wręczyła komisji korektę do przedmiotowego sprawozdania.

Po przeanalizowaniu całego sprawozdania finansowego członkowie komisji wyrazili pogląd w przedmiotowym temacie:

Radny Roman Pawłowski uważa, że budżet został przeszacowany, niewykorzystano 25 % budżetu przed zmianami. Zdaniem Radnego powinniśmy wprowadzać dochody realne, aby zapobiec takiej sytuacji.

Radny Adam Jakubowski stoi natomiast na stanowisku, że budżet realizowano zgodnie z opinią rady.

Radny Michał Sutyła uważa natomiast, że w pogoni za realizacją budżetu nie ma powodu za wszelką cenę obniżać wartości nieruchomości gminnych. Poglądu takiego nie podzieliła radna Dorota Klucha stojąc na stanowisku, iż niejednokrotnie obniżenie kwoty sprzedaży nieruchomości może zapobiec dochodami Gminy poprzez wpływ środków do budżetu z tytułu podatku ( jeśli to będzie np. hotel ) Należy rozważyć sprawę globalnie.

STANOWISKO po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu, komisja nie wnosi uwag do przedmiotowego materiału

## **6.Zapytania i wolne wnioski.**

Radny Jan Węglorz poruszył następujące sprawy:

- nawiązał do terenów dzierżawionych, czy prawdą jest, że nie można wówczas poddzierżawiać?

Radna Teresa Purgal podała przykład Partner-Medu, który w umowie ma zapisaną taką możliwość, należy przyjrzeć się umowie. Tam gdzie jest zakaz Burmistrz zwraca się do Rady z prośbą o opinię, tak to wyglądało w przypadku Gabinetu Figur Woskowych, który zwrócił się o opinię w sprawie Gabinetu Kosmetycznego.

- czy prawidłowe jest, że na terenach prywatnych można prowadzić działalność gospodarczą. Można oczywiście dać opłaty zaporowe, tak jak to funkcjonuje na promenadzie, albo można w planie zrobić takie zastrzeżenie, tymczasem jednak nie ma przeszkód.

- Radny Jan Węglorz wyraził swoją dezaprobatę dla faktu, że nie ma w mieście miejsca dla handlu płodami rolnymi, doprowadzono do sytuacji, że nawet nie może stanąć gdzieś osoba handlująca np. truskawkami.

Komisja podkreśliła taką potrzebę uważając, że w pierwotnych planach Międzyzdrojskiego Rynku, było przewidziane takie miejsce. Zdaniem radnego Michała Sutyły targowisko nie zostało zrealizowane zgodnie z planami

Radny Michał Sutyła zapytał o plany na ul. Polną, czy prawdą jest, że będzie ona zrobiona etapowo.

To zapytanie komisja skieruje na kolejnym posiedzeniu do Burmistrza, oczekując przedstawienia stosownych planów przebudowy.

Radny Roman Pawłowski zwrócił uwagę na nierówne traktowanie podmiotów gospodarczych, jeśli stosujemy pewne ograniczenia wobec dzierżawców zabudowy przy amfiteatrze – chodzi o zakaz wystawiania urządzeń i rolbarów na zewnątrz, to niech ta zasada obowiązuje w przypadku pozostałych dzierżawców. Tymczasem przy Gabinetach Figur Woskowych oraz przy Małej Scenie stoją bezkarnie takie urządzenia.

Komisja stoi na stanowisku, że fakt ten na ostatniej sesji poruszał również Pana Jachimek, jest to problem często występujący i zdecydowanie należy temu przeciwdziałać.

7.Wnioski i skargi mieszkańców Gminy( nie zgłoszono)

8.Przedstawienie bieżącej korespondencji do Rady Miejskiej.

9.Zakończenie posiedzenia.

Komisja zakończyła posiedzenie, kolejne posiedzenie ustalono na dzień 11.06.2012 r. o godz. 12.00 w temacie: określenie najbliższych planów inwestycyjnych z uwzględnieniem możliwości budżetowych Gminy oraz ocena wdrożenia zadania promocyjnego – Belona.

Na tym zakończono posiedzenie.

Protokółowała:

M.Nurkowska

Przewodniczący Komisji

Adam Jakubowski